ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1669/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 25 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Đổi tên Trung tâm Kiểm định xây dựng thành
Trung tâm Kiểm định và Tư vấn Xây dựng Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 158/TTr-SXD ngày 12/6/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 985/TTr-SNV ngày 20/6/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Kiểm định xây dựng thành Trung tâm Kiểm định và Tư vấn Xây dựng Đồng Nai
Trung tâm Kiểm định và Tư vấn Xây dựng Đồng Nai là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Xây dựng Đồng Nai; tự bảo đảm toàn bộ chi phí hoạt động thường xuyên theo Điểm a, Khoản 1, Điều 9, Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập.

Trung tâm Kiểm định và Tư vấn Xây dựng Đồng Nai có tư cách pháp nhân và được mở tài khoản tại Kho Bạc Nhà nước, các ngân hàng và được sử dụng con dấu riêng do Nhà nước quy định.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Kiểm định và Tư vấn Xây dựng Đồng Nai
1. Nghiên cứu và áp dụng khoa học kỹ thuật công nghệ trong xây dựng.
2. Thực hiện chức năng, nhiệm vụ chủ đầu tư các dự án được giao.
3. Thực hiện chức năng tư vấn quản lý dự án xây dựng.
4. Lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500.

5. Giám định tư pháp xây dựng.

6. Thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.

7. Tư vấn đầu tư xây dựng công trình xây dựng, gồm:

- Thực hiện khảo sát xây dựng;

- Lập dự án đầu tư xây dựng;

- Lập thiết kế xây dựng công trình;

- Thẩm tra tính hiệu quả và tính khả thi của dự án;

- Thẩm tra thiết kế và dự toán, tổng dự toán công trình xây dựng;

- Lập hồ sơ mời thầu, phân tích đánh giá hồ sơ dự thầu;

- Thẩm định kết quả đấu thầu;

- Giám sát thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị;

- Chứng nhận đủ điều kiện an toàn chịu lực và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình;

- Kiểm định, kiểm tra chất lượng công trình xây dựng.
8. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND tỉnh giao theo đề nghị của Sở Xây dựng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2678/QĐ.CT.UBT ngày 30/6/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về thành lập Trung tâm Kiểm định xây dựng.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Giám đốc Trung tâm Kiểm định và Tư vấn Xây dựng Đồng Nai và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái